РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ « АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Постановление

от  2 июля 2012 г.   № 43
п.Новочунка.

       О введении на территории Новочунского

муниципального казенного учреждения режима

функционирования «Повышенная готовность».

        В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с ростом

количества и площади лесных пожаров, возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения поселения, в соответствии со статьей 30 Федерального закона « О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ (в ред.от 01.01.2012 года), статьей 20 Закона Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области» от 7 октября 2008 года  № 78-оз, (в ред. от 07.03.2012 года), руководствуясь ст. 6 о Устава Новочунского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность»  на территории Новочунского муниципального образования.

  2. Проверить наличие и соответствие противопожарного разрыва и минерализованной полосы установленной ширины на всей протяженности участка  границы населенного пункта с лесным участком;

 3. Организовать своевременную очистку территории населенных пунктов и минерализованной полосы от горючих отходов, мусора, тары, опавших листев, сухой травы и т.п.;

 4. Проверить наличие и исправность звуковой системы оповещения населения о чрезвычайных ситуаций;
 5. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также планы взаимодействия с соответствующими структурами;

 6. Проверить силы и средства единой системы и при необходимости привести в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации;

 7.Сформировать оперативные группы и организовать выдвижение их в предполагаемые

районы действий;
 8. При необходимости организовать и осуществлять эвакуационные мероприятия;

 9. Спланировать и обеспечить удовлетворение первоочередных потребностей эвакуированного населения в жизненно важных видах материальных средств и услуг, а именно обеспечением водой, продуктами питания, жильем, предметами первой необходимости, информационным, медицинским, санитарно- эпидемиологическом, транспортным и коммунально- бытовым обеспечением;

10. Восполнить при необходимости резервы материальных ресурсов созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

11. Активизировать работу с населением по доведению информации о складывающейся обстановке;

12. Информацию о проведенных мероприятиях предоставлять ежедневно в оперативный штаб для анализа деятельности и обобщения;

13. Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой.

                                                                                                                      Л.Е.  Ларионова